ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO /2026

Indicamos  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Jequié,  Zé  Cocá,  extensivo  à

Secretaria Municipal de Educação, a  construção de novos prédios escolares no Distrito de

Florestal e no povoado da Barragem de Pedras.

A presente indicação reforça o compromisso do Poder Público Municipal com a valorização da

educação como pilar fundamental para o desenvolvimento social e humano do nosso município.

Investir na construção de novos prédios escolares é garantir dignidade, segurança e melhores

condições de aprendizado para nossas crianças e jovens. Uma estrutura adequada demonstra

respeito aos alunos, professores e famílias, além de fortalecer a qualidade do ensino ofertado.A

educação é a base de uma sociedade mais justa e preparada para o futuro.

Portanto, ampliar e modernizar a infraestrutura escolar no Distrito de Florestal e no povoado da

Barragem de Pedras é reafirmar o compromisso da gestão com o progresso, a igualdade de

oportunidades e o desenvolvimento de Jequié.

Sala das Comissões, 04 de março de 2026.

Bui Bulhões

Ladislau Muniz d Bulhões Filho

Vereador

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

__________________________

http://www.camaradejequie.ba.gov.br/

		2026-03-04T16:36:44-0300